2

СОВЕТ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307200, Курская область, Октябрьский район, п. Прямицыно,

ул. Октябрьская, д. 134,

Тел./факс: +7(47142) 2-13-36

e-mail: admokt@list.ru;

http://admokt.ru
Протокол № 2
заседания Cовета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Октябрьского района Курской области  от 25.03.2021 года.

п. Прямицыно                                                                 « 25  » марта  2021 года

Место проведения, время проведения  – актовый зал Администрации Октябрьского района, 16.00 час.

Всего членов Совета - 15

Присутствовали – 13 членов Совета

Приглашенные:

- Глава Октябрьского района Курской области О.А. Быковский;

- Начальник миграционного пункта по Октябрьскому району   Ю.Ю. Туйнова.
Повестка дня:

1. О состоянии миграционной ситуации на территории Октябрьского района, проводимых мероприятий по соблюдению миграционного законодательства и принимаемых мерах по ее стабилизации.

2. Организация работы по выявлению и  недопущению вовлечения подростков и молодежи в деятельность неформальных объединений и группировок экстремистского толка, в том числе в проводимых данными организациями мероприятиях.

1. О состоянии миграционной ситуации на территории Октябрьского района, проводимых мероприятий по соблюдению миграционного законодательства и принимаемых мерах по ее стабилизации.

СЛУШАЛИ:  Начальника миграционного пункта по Октябрьскому району   Ю.Ю. Туйнову, которая подробно изложила информацию о состоянии миграционной ситуации на территории Октябрьского района, проводимых мероприятий по соблюдению миграционного законодательства и принимаемых мерах по ее стабилизации.

ВЫСТУПИЛИ:

Шмигирилова О.В., предложила информацию «О состоянии миграционной ситуации на территории Октябрьского района, проводимых мероприятий по соблюдению миграционного законодательства и принимаемых мерах по ее стабилизации» принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

За – 13, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

         1. Принять информацию к сведению.

2. Организация работы по выявлению и  недопущению вовлечения подростков и молодежи в деятельность неформальных объединений и группировок экстремистского толка, в том числе в проводимых данными организациями мероприятиях.

 СЛУШАЛИ: Рудову О.А., председателя Совета, которая довела до сведения присутствующих информацию об организации работы по выявлению и  недопущению вовлечения подростков и молодежи в деятельность неформальных объединений и группировок экстремистского толка, в том числе в проводимых данными организациями мероприятиях, предложила его к обсуждению.
ВЫСТУПИЛИ:

Максимова Л.Н., которая предложила  информацию «Об организации работы по выявлению и  недопущению вовлечения подростков и молодежи в деятельность неформальных объединений и группировок экстремистского толка, в том числе в проводимых данными организациями мероприятиях» принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

        За – 13, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

        1. Принять информацию к сведению.

 УТВЕРЖДАЮ

Председатель Совета по межнациональным
и межконфессиональным отношениям
при Администрации Октябрьского района
Курской области                                                                            О.А. Рудова
____________________________________________

ПРОТОКОЛ подписали:

Секретарь Совета по межнациональным
и межконфессиональным отношениям
при Администрации Октябрьского района
Курской области                                                                        В.В. Булгакова